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Kavram
İmam: Önde duran, öncü olan anlamına gelen bu keli-

me din görevlilerinden namaz kıldırma, cami cemaatini 

dini konularda aydınlatan kimseye verilen isimdir.

Musikimizde Dinin İzleri

Din, musikimiz üzerinde de etki-

li olmuştur. Musiki; duygu, dü-

şünce ve izlenimlerin kulağa 

hoş gelen ses dizeleri vasıtasıy-

la sanatsal bir şekilde anlatılma-

sıdır. Musiki, Arapça kökenli bir 

kelime olup dilimizdeki karşılığı 

da müziktir. Her milletin, her 

toplumun kendi kültürlerinden 

kaynaklanan bir musiki anlayışı vardır. Aynı durum bizim için de söz konusu-

dur. Bizim toplumumuzda musiki sanatına büyük bir önem verilir. Şarkılarımız, 

türkülerimiz milletimizin inancını, değerlerini, duygu ve düşüncelerini yansıtan 

ezgiler içerir. Milletimiz bu duygu ve düşüncelerini, değerlerini ve hislerini Ninni, 

ağıt, mersiye, deyiş, nefes, tevhit, kaside, düvaz imam, türkü, şarkı ve marş 

türleriyle dile getirmiştir.

Biliyor musunuz?

? Miraçlama, Tevhit, Düvaz imam, İlahi, Gazel, Kaside, Naat, 
Nefes, Mersiye, Mevlit gibi musiki türleri dini musiki türlerimi 
arasında yer almaktadır.
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Kültürümüzde, dinimizin etkisiyle Türk müziğinin alt 

başlığı olarak değerlendirilen “Tasavvuf musikisi” 

adında bir müzik türü oluşmuştur. Bu müzik türünün 

ana temaları, Allah’ın varlığı ve birliği ve yüceliği, 

Allah ve peygamber sevgisi, ehl-i beyt sevgisi gibi 

dini motiflerdir.

Kavram

Ezan: Kelime anlamı olarak bildirmek, duyurmak, çağrıda bu-

lunmak, ilan etmek demektir. Dini bir terim olarak, İslam dininde 

namaz vaktinin geldiğini insanlara bildirmek için belli sözlerle 

yapılan çağrıya verilen isimdir.

 9 Gün içinde okunan beş vakit ezan zaman içinde farklı müzik makamla-

rında okunmuştur.

Kavram

Salâ: Namaz ve dua anlamına gelen salâ, Hz. Muhammed’e 

(s.a.v.) Allah’tan rahmet ve selam dilemek, O’nu methetmek, 

O’nun şefaatini istemek için belirli bir beste ile okunan güftele-

rin genel adıdır.

 9 Salâ, cuma ezanından önce Cuma namazı vaktinin yaklaştığını belirt-

mek için okunur.

 9 Ramazan ayında sahurdan sonra okunabilir.

 9 Cenaze olduğunda haber vermek için okunur. 
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 9 Ülkemizde çoğunlukla Perşembe geceleri yatsı namazının vaktini önce-

den haber vermek için de okunur.

 9 Salât-ı Ümmiye de peygamberimize, aile ve dostlarına selam gönder-

mek maksadıyla özellikle ramazan aylarında teravih namazında oku-

nulan salavattır.

Tekbir: Büyütmek, ululamak, büyük görmek, “Allahu ekber” demektir. Bayram 

namazlarında camide topluca okunur. Büyük musiki üstadı Itrî’ye ait olduğu 

söylenen ve Bayram tekbiri olarak günümüze kadar gelen bu eserin örneği şu 

şekildedir: 

     

“Allâhu ekber Allâhu ekber. 

Lâ ilâhe ilallâhu vallâhu ekber.  

Allâhu ekber ve lillâhil hamd.”

 9

 9

 9

 9

Kur’an’ı seslerinizle güzelleştiriniz;çünkü güzel ses Kur’an’ın gü-

zelliğini artırır.    

    (Ebu Davud)
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